

§ 22

Överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026

Dnr: RUN 374-2021

Beslut

Primärkommunala beredningen beslutar att rekommendera kommunerna i Västerbottens län och Region Västerbotten att anta överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026.

Ärendebeskrivning

Arbetet med framtagandet av ny samverkansöverenskommelse har avvaktat Regionfullmäktiges beslut den 22 februari om en ny förtroendepersonsorganisation för kommande mandatperiod 2023-2026. Vissa förändringar trädde i kraft redan from 1 mars. Förändringarna påverkar även till viss del samverkansorganisationen inom regional utveckling mellan primärkommunerna och Region Västerbotten.

På grund av pågående politiska dialoger om möjlig utformning av organisationsstrukturen under primärkommunala beredningen är inte alla delat inom samverkansöverenskommelsen klara i dagsläget. Däribland delen om delegation för utbildning.

Arbetet med framtagandet av den nya samverkansöverenskommelsen har skett i enlighet med den vilja som framkommit under utvärderingsdialogerna i höstas och tidigare halvtidsutvärdering. Utvärderingsdialogerna under hösten 2021 visade på följande:

- Samverkan har stärkts under 2019-2022
- Strukturen är en god grund för fortsatt gemensamt utvecklingsarbete
- Likvärdighet i samverkan

Ärendeberedning:

Kommunchefsberedningen 16 mars

Primärkommunala beredningens arbetsutskott 16 mars

Primärkommunala beredningen 23 mars 2022 ger kommunerna och Region Västerbotten beslutsrekommendation om att anta överenskommelsen och avtalet.

Tidsplan 2022

Region Västerbotten avvaktar i det längsta med att fatta beslut om överenskommelsen i regionfullmäktige (11 oktober) för att skapa utrymme för dialog.

23 mars	maj juni	25 augusti	1 september	? september	27 september	11 oktober	november december
Primärkommunala beredningen beslutar om att skicka ut beslutsrekommendation till kommunerna och Region Västerbotten (RUN)		Primärkommunala beredningens arbetsutskott sammanträder		Extrainsatt sammanträde med regionala utvecklingsnämnden eller arbetsutskottet vid behov		Det "gamla" Regionfullmäktige antar överenskommelsen och avtal	
	Kommunerna och Region Västerbotten (RUN 13 april) antar överenskommelsen och avtal senast 30 juni och skickar in beslut till Region Västerbotten. Finns det inspel så behöver dessa inkomma till Region Västerbotten omedelbart.		Primärkommunala beredningen sammanträder		Regionstyrelsen sammanträder (RS AU 14/9)		Avtalen signeras av regionala utvecklingsnämndens ordförande, kommunalråd, regionala utvecklingsdirektören och kommunchef



Tidsplanen är satt utifrån målsättningen att det gamla Regionfullmäktige 11 oktober ska kunna besluta om samverkansöverenskommelsen under 2022 och att avtalen därefter kan signeras innan årsskiftet. Om detta inte skulle fungera har vi det nya valfullmäktige den 29-30 november som kan fatta beslut.

Primärkommunala beredningens behandling av ärendet

Hans Lindberg (S) föreslår att primärkommunala beredningen beslutar att rekommendera kommunerna i Västerbottens län och Region Västerbotten att anta överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026. Inga motyrkanden föreligger.

Primärkommunala beredningens arbetsutskotts behandling av ärendet

Primärkommunala beredningens arbetsutskott föreslår primärkommunala beredningen att ställa sig bakom remissförslaget överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026.

Ärendet återrapporteras löpande till primärkommunala beredningen.

Beslutsunderlag

Överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026 förvaltningens förslag där redaktionella förändringar har gjorts efter PKB AU
 Överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2023-2026 förslag från PKB AU
 Överenskommelse om samverkan för regional utveckling 2019-2022
 Exempel på ett avtal 2019-2022